
Projekt je spolufinancován Evropskou unií z Evropského fondu pro regionální rozvoj. 
„Společně dosáhneme více -Gemeinsam mehr erreichen “ 

 
 

                                                                                                                                                                               
 

 
       

 
Týden na kole 2009             
20 let od pádu železné opony  

                                 „Hranice rozdělují, cykloturistika spojuje!“ 
30. června – 5. července, 2009 

 
 

Touto mezinárodní cyklojízdou, která je součástí česko – rakouského projektu  
„Hranice rozdělují, cykloturistika spojuje!“ 

bychom rádi uctili dvacetileté výročí pádu železné opony mezi východní a západní Evropou. Jízda 
zčásti povede po Zelených stezkách Greenways Praha-Vídeň mezi Jižní Moravou a Dolním 
Rakouskem, a zčásti podél evropského Zeleného pásu (Green Belt) a Železné opony – původně 
6.800 km dlouhého hraničního pásma, které procházelo 20 státy a které po 40 let studené války 
rozdělovalo Evropu na východ a západ. Vrcholy této jízdy proto budou návštěva posledních zbytků 
železné opony v Čížově a česko-rakouské výstavy “Rakousko – Česko., rozděleni – odloučeni – 
spojeni.” v Telči a v Raabsu, která vykresluje společnou historii obou států. 

 
www.nadacepartnerstvi.cz 

 
 
 

     
 

Evropská unie – Evropský fond pro regionální rozvoj      



Projekt je spolufinancován Evropskou unií z Evropského fondu pro regionální rozvoj. 
„Společně dosáhneme více -Gemeinsam mehr erreichen “ 

 
 

 
 

 
Den 1 – úterý, 30. června 
 
Čas Místo km Popis trasy, detaily harmonogramu Poznámky Kontaktní osoby, tel., web 

16:00 TELČ 0 příjezdový den návštěva česko-rakouské výstavy „Česko – 
Rakousko. Rozděleni – odloučeni – spojeni.“ 
zaměřenou na novodobou historii obou států 
 
Telč: památka UNESCO přezdívaná „perla 
renesance“ 
 
ubytování: Ubytovna Modrá kotva v Mrákotíně 
večeře: v arealu ubytovny 

/www.dolnorakouska-vystava.cz 
 
www.telc-etc.cz 
 
Ubytovna Modrá kotva – p. Plavec 
604 489 496  
http://www.levneubytovani.net/objekt.php?nazev
=modra-kotva 

 
  
Den 2 – středa, 1. července 
 
Čas Místo km Popis trasy, detaily harmonogramu Poznámky Kontaktní osoby, tel., web 
8:00 MRÁKOTÍN 0 km  snídaně: zajiistí p. Plavec (v ubytovně nebo 

poblíž) 
 

8:30 
- 

9:00 

TELČ 6 km  setkání se zástupci města a slavnostní zahájení 
jízdy  
 
připojení pelotonu cyklistů z mikroregionu 
Telčsko (pojedou s námi možná až do 
Vratěnína) 

Mikroregion Telčsko – Eva Skálová 
567 223 235-6; 608 604 820 
/www.telcsko.cz/ 
 

   Zvolenovice, Nová Říše, Budíškovice, 
Třebětice 

jízda po nové Greenway Regionu Renesance  

11:30 
- 

13:00 

JEMNICE 38 km  setkání se zástupci města 
 
prohlídka nádherného, byť spíše přehlíženého 
středověkého města 
 

www.mesto-jemnice.cz/ 
 



Projekt je spolufinancován Evropskou unií z Evropského fondu pro regionální rozvoj. 
„Společně dosáhneme více -Gemeinsam mehr erreichen “ 

 
 

oběd: Cyklisté vítáni 

   Radotice, Bačkovice, Lubnice, Uherčice   

14:30 
- 

15:00 

VRATĚNÍN 55 km  setkání se zástupci obce  
odhalení panelu okruhu Vranovskem 

OÚ – Martin Kincl – starosta 
515 298 238; 606 567 028 
/www.vratenin.cz/ 

   Luden, Rabesreith, Großau, Modsiedl   

16:00 
- 

17:30 

RAABS an der THAYA 65 km  setkání se zástupci města 
 
návštěva česko-rakouské výstavy „Rakousko 
– Česko. Rozděleni – odloučeni – spojeni.“ 

/www.dolnorakouska-vystava.cz/ 

   Modsiedl, Zemmendorf, Nonndorf, Autendorf   

18:30 DROSENDORF STADT 80 km    

   Heinrichsreith, Stálky, Šafov jízda po novém cyklistickém okruhu Vranovsko  

19:30 VRANOV NAD DYJÍ cca 99 km  zastavení u vranovského zámku 
 
ubytování: Camp pláž (zařízení Cyklisté vítáni) 
– spaní v chatkách 
večeře: restaurace U převozu poblíž ubytování 
zastavení u vranovského zámku 

www.ouvranov.cz/ 
Camp pláž 
515 291 291, 515 224 783 
http://www.camp-plaz.cz/ 

 
Den 3 – čtvrtek, 2. července 
 
Čas Místo km Popis trasy, detaily harmonogramu Poznámky Kontaktní osoby, tel., web 
8:30 

- 
9:00 

VRANOV NAD DYJÍ 0 km  setkání se zástupci městyse 
 
odhalování panelu okruhu Vranovskem 

Úřad městyse – Lubomír Vedra – starosta 
515 296 312, 287, 254, 319; 606 783 198 
www.ouvranov.cz/ 
 
Cyklo Klub Kučera – Čestmír Vala – manažer 
608 736 135 
www.cykloklub.kucera-zn.cz/ 

   Lesná   

10:00 
- 

ČÍŽOV 10 km  Národní park Podyjí 
 

www.nppodyji.cz/ 
www.hornibreckov.cz/turistika/turisticke-



Projekt je spolufinancován Evropskou unií z Evropského fondu pro regionální rozvoj. 
„Společně dosáhneme více -Gemeinsam mehr erreichen “ 

 
 

10:30 setkání se zástupci obce 
 
pámátník železné opony – 350 m dlouhý 
pozůstatek železné opony (ostnaté dráty, 
zátarasy, strážní věž, signálka)  

zajimavosti/ 

11:00 
- 

12:00 

HARDEGG 15 km  Národní park Thayatal 
 
návštěva hradu a domu Národního parku 
Thayatal 

www.np-thayatal.at/  

   Merkersdorf, Niederfladnitz, Retzbach, 
Hnanice 

  

13:30 
- 

14:30 

ŠATOV 34 km Předání certifikátu Cyklisté vítáni oběd: Moravský sklípek - Cyklisté vítáni www.obecsatov.cz/ 
Moravský sklípek 
515 232 218, 723 685 551 
http://www.jiridocekal.wz.cz/ 

   Chvalovice, Dyjákovičky, Hnízdo, Strachotice, 
Slup, Jaroslavice, Hrádek, Dyjákovice, Hevlín, 
Nový Přerov 

  

16:00 
- 

17:00 

SLUP 53 km  návštěva vodního mlýna Slup – národní kulturní 
památky 

/www.slup.cz 

   Jaroslavice, Hrádek, Dyjákovice, Hevlín, Nový 
Přerov 

  

19:00 NOVOSEDLY  88 km  ubytování: penzion Kovacs 
 
večeře: ve Vinařském dvoře Starý sklep; 
posezení při víně - zařízení Cyklisté vítáni 
 

www.novosedlynamorave.cz/ 
penzion Kovacs – Anna Kovacsová 
775 127 735 
Vinařský dvůr Starý sklep – Hana Lehotská – 
provozní 
775 127 732, 519 521 200 
http://www.vinarstvi-kovacs.cz/ 

 
Den 4 – pátek, 3. července 
 
Čas Místo km Popis trasy, detaily harmonogramu Poznámky Kontaktní osoby, tel., web 
8:30 NOVOSEDLY 0 km    

9:00 DRNHOLEC 5 km  projížďka po Moravských vinařských stezkách 
 

http://www.vinarske.stezky.cz/ 
 



Projekt je spolufinancován Evropskou unií z Evropského fondu pro regionální rozvoj. 
„Společně dosáhneme více -Gemeinsam mehr erreichen “ 

 
 

- 
10:00 

prohlídka Nového vinařství Nové vinařství – 519 519 082 
http://www.novevinarstvi.cz/ 

   Brod nad Dyjí projížďka po Moravských vinařských stezkách www.stezky.cz/ 

11:30 
- 

12:00 

DOLNÍ VĚSTONICE 23 km  prohlídka archeologické expozice „Věk lovců a 
mamutů“ 

/www.obecdolnivestonice.cz 

12:15 
- 

13:00 

PAVLOV 25 km Pavlov návštěva obecní vinotéky /www.obec-pavlov.cz 
Obecní vinotéka Pavlov 
Zdenek Bravenec – zodpovědný vedoucí – 
728 833 628 
Jana Kolmanová – zástupkyně – 774 844 797 
http://www.obec-
pavlov.cz/index.php?sec=vino&lang=cz&start= 

   Klentnice   

14:00 
- 

15:30 

MIKULOV 35 km  setkání se zástupci města 
 
návštěva židovského hřbitova a Kozího hrádku 

MěÚ – Ilona Žišková Vágnerová – 
místostarostka 
519 444 666; 608 833 821 
www.mikulov.cz/ 
MěÚ – Rostislav Koštial – starosta 
519 444 666; 602 297 744 
www.mikulov.cz 

16:00 
- 

17:00 

SEDLEC 43 km  setkání se zástupci obce 
 
oběd: :motorest Gastro 

OÚ – Rudolf Pelán – místostarosta 
519 513 480; 721 854 520 
(starosta: Vladimír Švajda) 
www.sedlecumikulova.cz/ 

   Hraniční zámeček, Rybniční zámeček projížďka Lednicko-valtickým areálem po 
Lichtenštejnských stezkách 

 

17:45 LEDNICE 54 km   www.lednice.cz/ 

   Janův hrad, Apollonův chrám, Nový dvůr, 
Svatý Hubert, Rendez-vous 

  

19:15 VALTICE cca 73 km  ubytování: penzion Moravská oáza 
 
večeře: restaurace Valtická rychta 

www.valtice.eu 
penzion Moravská oáza – 721 124 355, 
607 860 810 
http://www.valtice.cz/oaza/ 
restaurace Valtická rychta 
Leonard Březina – majitel – 519 353 760, 
737 151 311 



Projekt je spolufinancován Evropskou unií z Evropského fondu pro regionální rozvoj. 
„Společně dosáhneme více -Gemeinsam mehr erreichen “ 

 
 

http://www.valtickarychta.cz/ 
 

 
Den 5 – sobota, 4. července 
 
Čas Místo km Popis trasy, detaily harmonogramu Poznámky Kontaktní osoby, tel., web 
8:30 

- 
9:00 

VALTICE  0 km  setkání se zástupci města MěÚ – Terezie Lvová – starostka 
519 301 401; 606 795 910 
www.radnice-valtice.cz 

   Kolonáda na Rajsně, Schrattenberg, 
Herrnbaumgarten, (KTM), Poysbrunn 

  

10:30 
- 

11:30 

FALKENSTEIN 20 km  návštěva vinařské obce a zříceniny hradu www.weingut-stadler.com 

   Zlabern, Altruppersdorf, Ameis, Waltersdorf, 
Hörersdorf 

  

13:30 
- 

15:15 

ASPARN an der ZAYA 46 km  oběd: Cyklisté vítáni 
 
návštěva muzea archeologie 

www.filmhof.at/ 

15:30 PAASDORF 55 km  Návštěva projektu kulturní krajina Paasdorf, 
zaniklé dálnice apod. 

http://de.wikipedia.org/wiki/Kulturlandschaft_Paa
sdorf 

   Höbersbrunn, Alzelsdorf, Pellendorf, 
Bogenneusiedl, Wolfpassing, Traunfeld, 
Schleinbach, Ulrichskirchen, Wolkersdorf, 
Obersdorf 

  

18:00 PILLICHSDORF 82 km  prezentace Greenways na radnici v 
PIllichsdorfu 19:00 – 20:30 
 
večeře: formou rautu ve sklípku starosty 
Wolfganga Gössingera 
ubytování: Cyklisté vítáni 

www.pillichsdorf.at 
 
/www.weinviertel.at 

 
 
 



Projekt je spolufinancován Evropskou unií z Evropského fondu pro regionální rozvoj. 
„Společně dosáhneme více -Gemeinsam mehr erreichen “ 

 
 

 
Den 6 – neděle, 5. července 
 
Čas Místo km Popis trasy, detaily harmonogramu Poznámky Kontaktní osoby, tel., web 
9:30 PILLICHSDORF   0 km    

   Obersdorf, Eibesbrunn, Großebersdorf projížďka po cyklostezce Damproff & 
Drahtesel, která vede po bývalé železniční trati 
a Bisamberg Radweg 

www.dampfross-drahtesel.at/ 
 
www.bisamberg.net/ 

10:30 
- 

12:00 

HAGENBRUNN 11 km  prohlídka moderního umění na stezce „my way“ 
setkání se zástupci obce 
oběd: Cyklisté vítáni 

www.myway.at 
 
www.hagenbrunn.at 

12:30 VÍDEŇ 
STAMMERSDORF 

18 km  cíl / výchozí bod páteřní trasy Greenway Praha-
Vídeň a cyklostezky Dampfross & Drahtesel  

www.greenways.cz 
www.dampfross-drahtesel.at 
 

13:00 
- 

14:00 

VÍDEŇ 21 
FLORIDSDORF 

25 km  návštěva městské čtvrti bez aut  
 
 
 

www.schindler-szedenik.at/ams.htm 
 
www.hagenbrunn.at/system/web/kontakt.aspx?m
enuonr=219111441 

15:00 VÍDEŇ centrum cca 40 km naložení kol a zavazadel do přívěsu za Transit čas na procházku po Vídni pro ty, kdo pojedou 
vlakem 

mapa Vídně: http://www.hot-
maps.de/europe/austria/vienna/homeen.html 

16:58 vlakové nádraží 
Südbahnhof 

 odjezd vlakem do Brna a Prahy vlak EC 72 Franz Schubert http://jizdnirady.idnes.cz/vlaky/spojeni/ 

18:39 Brno hl. n.  příjezd vlaku   

21:31 Praha hl. n.  příjezd vlaku   

 
 
 


